
1/2

Nadměrná úmrtnost - statistika
ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php

 

V prosinci 2023 se nadměrná úmrtnost v EU zvýšila na 9,5 % nad výchozí hodnotu ve srovnání s 8,5 % v
listopadu 2023.

V prosinci 2023 se nadúmrtnost v rámci EU nadále lišila. Zatímco Rumunsko a Bulharsko
nezaznamenaly žádné nadměrné úmrtí, Slovinsko (21,3 %), Rakousko (20,7 %) a Estonsko (20,0 %)
měly nejvyšší míru ze zemí EU.

 

Měsíční nadúmrtnost v EU 
 Zdroj: Eurostat (demo_mexrt)

 

V tomto článku se nadúmrtnost týká počtu úmrtí ze všech příčin měřených během definovaného období
nad tím, co by bylo pozorováno ve výchozím období. Indikátor nadměrné úmrtnosti bere počet lidí, kteří
zemřeli z jakékoli příčiny v daném období, a porovnává jej s historickým výchozím stavem z předchozích

Kódy zemí

https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php?title=Excess_mortality_-_statistics
https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php?title=File:IMG01_EXM_DEC_2023.png
https://ec.europa.eu/eurostat/databrowser/view/demo_mexrt/default/table?lang=en
https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php?title=Glossary:Excess_mortality
https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php?title=Glossary:Country_codes


2/2

let v období, které nebylo zasaženo pandemií COVID-19. V tomto případě se základní linie skládá z
průměrného počtu úmrtí, ke kterým došlo každý měsíc v období 2016–2019. Čím vyšší hodnota, tím
vyšší počet dalších úmrtí ve srovnání s výchozí hodnotou. Negativní ukazatel ukazuje, že v určitém
měsíci došlo k menšímu počtu úmrtí ve srovnání s výchozím obdobím.

Tento ukazatel, který je součástí European Statistical Recovery Dashboard , poskytuje komplexní
srovnání dalších úmrtí mezi evropskými zeměmi. Poskytuje obecnou míru úmrtnosti, protože zahrnuje
všechna úmrtí bez ohledu na jejich příčinu.

Ukazatel nadměrné úmrtnosti je založen na sběru dat, pro který národní statistické úřady z Evropské unie
(EU) a Evropského sdružení volného obchodu ( ESVO ) od dubna 2020 dobrovolně předávaly Eurostatu
týdenní údaje o úmrtích. který Eurostat pravidelně zveřejňuje, se používá k výpočtu měsíčního ukazatele
nadměrné úmrtnosti mapováním úmrtí za každý týden na celý měsíc. Údaje zahrnuté v této analýze
zahrnují všechna úmrtí, ke kterým došlo od ledna 2020.

 

https://ec.europa.eu/eurostat/cache/recovery-dashboard/
https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php?title=Glossary:European_Union_(EU)
https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php?title=Glossary:European_Free_Trade_Association_(EFTA)

